UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-HC&GDCT

V/v tăng cường bảo đảm an toàn

thông tin trong dịp Lễ 30/4 và 01/5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đà Nẵng, ngày     tháng     năm 2024

   K nh g i:

         - Các phòng Sở;

         - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

         - Các trường đại học ngoài công lập;

         - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 869/STTTT-CNTT ngày 24/04/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông (TT&TT) về việc tăng cường bảo đảm an toàn thông

tin trong dịp Lễ 30/4 và 01/5, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường

học thực hiện một số nội dung sau:

1. Phân công công chức, viên chức phụ trách công nghệ thông tin (CNTT)

triển khai trực theo dõi, giám sát liên tục các hệ thống thông tin thuộc phạm vi

quản lý.

2. Chủ động rà soát, phát hiện sớm các điểm yếu, lỗ hổng bảo mật của hệ

thống thông tin thuộc phạm vi quản lý; chủ động xây dựng các phương án ứng

cứu khẩn cấp, hỗ trợ và khắc phục sự cố trong trường hợp xảy ra tấn công mạng;

thường xuyên cập nhật các thông tin cảnh báo, khuyến nghị về an toàn, an ninh

mạng được Sở TT&TT và các cơ quan chức năng chia sẻ.

3. Khi phát hiện dấu hiệu tấn công mạng, khẩn trương triển khai các biện

pháp ứng cứu tại chỗ theo quy trình tại Quy chế bảo đảm an toàn thông tin trong

lĩnh vực ứng dụng CNTT (Quyết định số 4159/QĐ-UBND ngày 14/9/2018 của

UBND thành phố); thông báo kịp thời về Sở TT&TT để hỗ trợ và phối hợp với

Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin thành phố triển khai ứng cứu, x  lý khắc

phục sự cố.

Bộ phận chuyên trách ATTT Đà Nẵng: Trung tâm Phát triển hạ tầng công nghệ

thông tin Đà Nẵng, điện thoại: 02363 888346, thư điện t : thangltv@danang.gov.vn.

dh
du

yta
n-

26
/0

4/
20

24
 1

3:
31

:2
8-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

mailto:thangltv@danang.gov.vn

Nhận được Công văn này yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, HC&GDCT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

26
/0

4/
20

24
 1

3:
31

:2
8-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T09:48:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:16:49+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:44:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:44:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:44:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:44:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!